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Előterjesztés 
a Képviselő-testület részére 

az önkormányzat helyi adóztatási tevékenységének Állami Számvevőszék által végzett 
ellenőrzéséről szóló tájékoztatóról

Tartalmi összefoglaló

Az Állami Számvevőszékről szóló 2011. évi LXVI. törvény (a továbbiakban: ÁSZ tv.) 5. § (8) 
bekezdése, továbbá az Állami Számvevőszék 2024. évi ellenőrzési terve alapján indult, az Állami 
Számvevőszék (a továbbiakban: ÁSZ) „Az önkormányzatok helyi adóztatási tevékenységének 
ellenőrzése - Ingatlanadóztatás” megnevezésű vizsgálata lezárult. Budapest Főváros X. kerület 
Kőbányai Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) kézhez kapta az ÁSZ EL-4100-115/2025 
iktatószámú jelentését (a továbbiakban: jelentés), amely az ÁSZ honlapján elérhető, és amely jelen 
előterjesztés 1. mellékletét képezi.

Az ellenőrzés célja az volt, hogy értékelje az Önkormányzat helyi ingatlanadóztatása és a Kőbányai 
Polgármesteri Hivatal Hatósági Főosztály Adóhatósági Osztálya (a továbbiakban: adóhatóság) 
feladatellátásának szabályszerűségét és eredményességét. Az ÁSZ értékelte, hogy az Önkormányzat 
által bevezetett, ingatlanokat terhelő építmény- és telekadóról szóló rendelete, valamint az adóhatóság 
döntései, adóztatási gyakorlata a vonatkozó jogszabályokkal összhangban állnak-e.

Az ÁSZ a helyi adópolitikai elképzelések és a kerületi sajátosságok feltárásával értékelte, hogy az 
adórendeletek e szempontoknak mennyiben feleltek meg. Adópolitikai célként azonosította az 
Önkormányzat azon törekvését, hogy a kerület minél több vállalkozásnak adjon otthont, illetve az 
adóztatás a lakhatást támogassa a mentességek, kedvezmények meghatározásával.

Az ellenőrzés során az adóhatóság számos adatszolgáltatást teljesített az erre a célra kialakított 
elektronikus felületen, továbbá két alkalommal személyes egyeztetésre is sor került az ÁSZ és az 
adóhatóság képviselői között.

Az ÁSZ a jelentésében megállapította, hogy az Önkormányzat az építményadó és a telekadó 
szabályozásának alakítása során mérlegelte a helyi sajátosságokat, az Önkormányzat gazdálkodási 
követelményeit, valamint az adóalanyok teherviselő képességét.

Az ÁSZ megállapítása szerint az adórendeletek rendelkezései néhány kivétellel összhangban vannak 
a magasabb szintű jogszabályokkal. A vizsgált rendeletek egyértelmű értelmezhetősége érdekében - 
az adórendeletek felülvizsgálatakor - pontosításra kerülnek a jelentésben kifogásolt fogalmak.

Kiemelendő, hogy az ÁSZ-ellenőrzés nem tárt fel súlyos szabálytalanságot az adóhatóság 
működésével és döntéseivel kapcsolatban. A jelentésben foglaltak szerint az adóhatóság 
adómegállapítási feladatellátása eredményes volt, az ÁSZ nem tárt fel olyan ingatlant, amelyet az 
adóhatóságnak adóztatnia kellett volna. Az adóbehajtási tevékenységet a jelentés szabályszerűnek és 
egyúttal eredményesnek minősítette.



Az ÁSZ ugyanakkor megállapította, hogy a kizárólag az adómérték változása miatt kiadott 
határozatok hiányosak tekintettel arra, hogy azokban nem került megjelenítésre az adóalap és a 
fizetendő adó számszaki levezetése, melynek magyarázata az adóhatóságon kívül álló államkincstári 
informatikai rendszerhiányosság.

Az ÁSZ az adóhatóság feladatellátását akadályozó körülményt nem tárt fel. Az adóztatási kiadások a 
fővárosi kerületekkel és az állami adóhatósággal összevetve alacsonyak voltak, az adóhatósági 
tisztviselőkre a fővárosi kerületi adóhatósági tisztviselőkhöz képest magas adóbevétel és kevés 
adótárgy, adóalany jutott.
Az ÁSZ számítása szerint a 2023. évben 1000 forint beszedett helyi adóbevételre 14,6 forint 
adóztatási kiadás esett. A viszonyításként figyelembe vett nyolc fővárosi kerület átlaga 31 forint volt. 
A fentiek alapján az adóhatóság kiemelten költséghatékony módon végezte a feladatainak ellátását.

Az ÁSZ a jelentésében négy javaslatot fogalmazott meg az Önkormányzat részére. Az ÁSZ tv. 33. § 
(1) bekezdésben előírtaknak megfelelően az ellenőrzött szervezet vezetője köteles a jelentésben 
foglalt megállapításokhoz kapcsolódó intézkedési tervet összeállítani, és azt a jelentés 
kézhezvételétől számított harminc napon belül az ÁSZ részére megküldeni.

Az intézkedési tervet (2. melléklet) jóváhagyásra megküldtem az ÁSZ részére.

A fentieket összegezve megállapítható, hogy az ÁSZ-vizsgálat eredménye alátámasztja az 
önkormányzati adóhatóság törvényes és szakszerű működését.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a tájékoztató megtárgyalására.

Budapest, 2025. augusztus „

Dr. Szabó Krisztián
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AZ   AZ 
 SZERVEZET 

 km2, 
 km2  km2  A K

- 
 

en a 
19. is A K  a 
TeIR9  december 31-  14 053 
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-a, 363  
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Emellett a K
nek is teret adott (az 
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 12,0%-a tartozott). 
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2020.  082   220 . 
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a 
15 16 a 17 ta el. A hivatali 

SzMSz1-2
18 az Ad 11 volt az . 

A 2022. az ingatlan 6 164 436,7 ezer
a 19 (22 147 492,3 ezer Ft) 27,8%-

ki. A 2023. az ingatlan 7 158 240,0 ezer Ft 20

28 094 107,4 ezer Ft) 25,5%- jelentette. A 2023.

(15 603 475,6 ezer Ft) 45,9%-a Az inek 2022.
1. ,

z IV. mutatja be.

1.

INEK A 2022-2023. EKBEN
(%, EZER FT)

KGR-K11

39,5%; 5 001 342,1

9,2%; 1 163 094,6

51,0%; 6 466 543,3

0,3%; 42 029,1

38,0%; 5 920 916,3

7,9%; 1 237 323,7

53,8%; 8 398 844,3

0,3%; 46 391,3

0
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jogosult volt 

ra ra 
ott nak. 
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1.2.  az a  
, 

 

A Htv. 7.  g)  rendelet 

hogy  
 

a)   
b)  
c)  

 

- yokat a Htv.-nek 
  

Az   

A 2023.  a   helyi   i 
12 673 009,1 ezer Ft) 23,1%-   15 603 475,6 ezer Ft . Ezzel 

   
 55,5% volt a 2023. ; 57,2%-

. 

    (2.  szerint a 2023. 
 (31,0%) meghaladta a nek 

(5,0%). A 2024.  a 4
25 

3 548 441,6 ezer Ft-tal tervezt , 3 177 831,5 ezer Ft-ot pedig a 
2023.  263 385,8 ezer 

. Ennek 
a  a 2023.  726 273,1 ezer Ft volt, amelynek 2,6%-a, 

176 776,7 ezer . 

2023.  1-  11,1%-kal, 1800 Ft/m2- 000 Ft/m2-re, -
-kal, 2200 Ft/m2-re emelkedett. A  

2023. -  9,1%-kal, 330 Ft/m2- 60 Ft/m2-re - -kal, 
400 Ft/m2-re emelkedett 30 Ft/m2- ). Az 

-  meg a 
 

A 2023.    
,  

. 
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2.

2020-2023.
(EZER FT)

-
ok

: KGR-K11 1-4

alanyok teher

Az a - l 7

hogy az - -e. Az 

figyelembe
ekintettel volt arra is, hogy a kis-

alacsonyabb re figyelemmel a 
8 ok majd a 2024.

.

a Htv.-

7 - -
505. -
8 A 2023. be

m2 m2 . 2024.

19 230 624,9 22 953 582,4 23 519 409,0
30 809 571,6

5 382 582,8
6 399 270,6

10 048 722,4

8 433 392,419 092 661,8

20 471 765,0

25 564 334,0

26 852 264,4

6 549 496,4

6 398 815,3

10 048 722,4

8 433 392,4

176 776,7
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adatok alkalmasak 
tekintette  nek9, hogy a 2023. 

 
i 10. 

 

9.,  16. ek  az 
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(a 12. 
eredeti (2017. -

 sem. 
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megfelelt 29  
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11 Az Ltv
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  (23.  , az Air.-ban 
, a 24-27.   

- 13 . 

A  

t   
14. , illetve a  az 

 nem 
 

(1) 15.  

 z 1.  
mutatja be. 

1.  

A 2023-2024   
(DB  EZER FT) 

 

M  
2023. 2024.* 

E  SSZEG E  SSZEG 

 14 1503,6 5 730,0 

 
1457 650 133,2 348 250 906,8 

 80 236 970,8 22 14 870,0 
*2024. -a szerint. 

 Hivatal  ok  

 

A  -
, a   l - -

-ben foglaltak szerinti 
 . 

   volt. 

30-
ivel , valamint az Avt. szerint 
.  

 
13 -

-
-a fogalmazza meg. 

14 

 
15 -a  
akkor 
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2023.  262 577,3 ezer  (a 
2022. december 31- - 2024.  30-ig 52 499,0 ezer 
(a 2023. december 31- -  szedett be.  

-jei 947 677,1 ezer Ft-os  (342 ) 2022. 
 987,8 ezer Ft-tal, 7,6%-kal,  67-tel, 19,6%-kal , majd 

2024.  30-ig a 12,5%-   2023. . A 2.  
-2024. -ig  

A okat    
. 

, mert 
a 2023. okat 

, a 2022. december 31-  689,3 ezer  december 31-ei 
 198,8 ezer Ft) 26,3%- . A , 2023. 

 a 2023. -  (7 158 240,0 ezer Ft) 
9,0% volt, mely   -

- 14,8%). 

2.  

AZ   

 Hivatal    

M  
 

NAP 
 T  SSZESEN 

 

2022.12.31 175 100 275 

2023.12.31 166 90 256 

2024.06.30 175 113 288 

 

2022.12.31 735 029,5  140 659,8  875 689,3  

2023.12.31 492 735,3  152 463,5  645 198,8  

2024.06.30 462 391,1  142 693,2  605 084,3  



19 

3. A ta-e a helyi 
 

 

 Az 
  a helyi 

, az 

a ai
alacsony volt. 

3.1.  A  ek t  az 
 . 

A  at, az azoka et a 3.  
tartalmazza. 
3.  

 

A  A  M  

adjon otthont a K   

 ha az 

 

 

 

A 2023. be
 a tulajdonos 

 m2, de 
 m2 hasznos 

. 
A 2024. 

 

 

: az  

3.2.  Az  

 

  

 a 2020-2022.  
  Ft volt, mert a 2021-2022. 

 a 
2023. -kal  993 803,3 ezer Ft-tal , 7 158 240,0 ezer Ft-ra emelkedett 
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6 164 436,7 ezer Ft- 16 31 
 000,0 ezer Ft), 

4,0 ponttal  - t.  az 
ipa   

 
  

 a 2020-2023. magas volt i 
   74,8-80,6% alakult 

, a 2020-2022   pedig emelkedett. A 2023. az 
 a  73,8%-  2,6 ponttal nagyobb 

.  

A 2020-2023.   
4.   kapott  

 a 2020-2023. 3.  mutatja be. 

4.  

 -2023. 
A 2020- EZER FT, %) 

SSZ. J  2020. 2021. 2022. 2023. 

1. 
 

3 511 275,3 4 836 699,7 5 581 495,0 6 620 082,9 

2. 
 

756 647,0 1 921 602,4 2 500,0 458 831,0 

3.  12 004 067,3 12 764 420,1 14 213 853,7 18 068 551,6 

3.2. 5 719 256,1 6 331 176,6 7 835 960,0 10 655 477,5 

3.2.1.  
 

393 742,2 1 347 939,8 1 369 416,7 2 256 633,2 

3.3.  23 985,1 14 448,8 42 029,1 46 391,3 
3.4. 64 443,9 184 756,0 171 427,9 208 442,8 

4.  2 958 635,3 3 430 860,2 3 721 560,3 5 662 106,1 
5. 32 (3+4) 14 962 702,6 16 195 280,3 17 935 414,0 23 730 657,7 

6.  19 230 624,9 22 953 582,4 23 519 409,0 30 809 571,6 

* A   
 
 

 KGR- 1-4  

 
16 A 2022. december 31-  1800 Ft/m2 -  11,1%-kal 
2000 Ft/m2-re, a 330 Ft/m2 -  9,1%-kal 
360 Ft/m2-re emelkedett a 2023.  
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3.

2020-2023. FT, %)

-K11 1-4

Az - a 
2022. - ponttal 25,5%-

-os 
ugyanezen nek volt -

- 3,9 ponttal 33,3%- a 2023.
17,9%- Az 

egy 104,9 ezer magasabb
egy 48,0 ezer Ft- - .

, 
-

alanyok a 2022. db, a 2023. db, a 2024.
56 .

A 2022. a 2023. 6,9%- -ra 
12,5%- 9,1%-a volt.

a 2. adatai szerint a 2023.
26,3%-kal, 645 198,8 ezer Ft- , 2024. nius 30-ig a 2023.

6,2%-kal, 605 084,3 ezer Ft-

a 2023.
2024 ben -

s

19,4%; 
3 511 275,3

24,6%; 
4 836 699,7

25,2%; 
5 581 495,0

23,6%; 
6 620 082,9

80,6%; 
14 568 960,4

75,4%; 
14 847 340,5

74,8%; 
16 565 997,3

76,4%; 
21 474 024,5

0
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, az 
 ) 11  volt. 

     
tapasztalattal rendelkezett, 

. 

 

 

at at 33 
15/2019. (XII. 7.) PM rendelet34 

kimutat   
adatokat az 5.  tartalmazza. 

vallja be, fizeti meg. 

 

 

-

- 0 Ft 1000 

 Ft  
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5.  

 EZER FT, FT, DB) 

M  HIVATAL ADATAI 

NYOLC 

( , ) 
KGR-K11 5/A - 011220 - 

 (ezer Ft) 
105 601,6 941 298,8 

KGR-K11 5/A - 011220 - 
 

11 99 

KGR-K11  Helyi 17 (ezer Ft) 7 215 412,3 30 375 980,5 

18

19

-  

A KGR-K11 2023.  egy 
 ezer  

 1,0%-kal  magasabb 
a 9508,1 ezer Ft- a 2022. 
9700,0 ezer Ft volt.  

A 2023. 1000 Ft helyi 6  
 1,0 az 

referencia-  Ft 1000  is alacsonyabb volt.  

 
17 

 jelen esetben: az 

 
18 ASP   2023.  
(I.) az  

 feladatokat  
19 Az ASP -  az 

 2023.  

. 
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A 2023.  egy i 
 655 946,6 ezer Ft helyi 

 a 
306 828,1 ezer Ft-os 
magasabb, annak 213,8%-a volt 

 300,0 ezer Ft 
20 jutott). 

Az 

228,2 jutott, amely 
elmaradt a nyolc   

 
. 

 jutott
, 1023,9  

Az a ai  
alacsonyak voltak. E a  -

onban  y jutott
. 

 

 Az 
  

kapcsolatban, emellett a 
 pedig 

K  
platformot is szervezett. 

 
20 

A k
. 

 
 

 volt t 

Az ehhez 
nagyon alacsonyak voltak

ott
ami a helyi 

fakadt

eg azokat 
 a 2024. 

. 
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JAVASLATOK

A

-

A

-rendelet 2. b g) pontjait -e a Htv. 
7. e)

a) a -rendelet ,

b) az -rendelet 2. e

a tekintetben, hogy azok megfelelnek-e a Jat. 2. .

az -

a)
az Air. 73. (1) c)

;

b)
-

e)
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 I. SZ. :   

  

 

 Air. 86.  

  

 
 

 a Htv.  
 Air. 11.  (1) ) 

 
  

   Art. 198.-201.  

ASP rendszer 

257/2016. 
 

  Htv. II. fejezet, III. fejezet 
1.1. pont) 

ingatlana 
 vagy 

-

 - -
. 

s  A 
 

 A
 

- , 
m  vette az  figyelembe 

 

-
 

S  Ft 

(OECD) -20 Ft (1- -ben, 
a NAV  a 2022. ben. Ezek a 

-
 Ft (5%) alatti 

 https://www.oecd-ilibrary.org/governance/government-
at-a-glance-2011/efficiency-of-tax-administrations_gov_glance-2011-64- -
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 II. S AZ  SZERVEZETEK  

A  
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 III. S E  

F  E  

1. 

megfelelt-  

 cikk (1)  h) pontjai, 32. cikk 
(3)  

 -f) pontok, 
35 31- , 

, 
  (1)-(2) , 50.   (1)-

(2) ek , 
Htv. 1.  , 2. - 7.   , 11. -

  51/P. -20. pontjai, 
43-50. pontjai, 60. pont, 

, 
Art., Air., Avt., 
Itv.36 102.  (1)  pont, 
61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet37 a 

 

2. 
-e el az ingatlanok 

 

Htv. 1.  , 2. -   , 11. -
26/A.    -20. pontjai, 43-
50. pontjai, 60. pont,  

Art. 48.  49.   (1)   
83.  (2)  141.  (2), (4) (6)-(7) , 
201.  (1)  215.  , 
221.  (1) a),  pontja, 2. 
II. A/4. pont, 3. sz  mell . II. A.4. pont, 

Air. 22.  pont, 50. 64-65.  72. -74. -78. 
79.  (2) , 81.  (6) , 82.  (4), 
(6) , 94. 124.  (1)-(2) , 120.  
125.   (1) , 135.  (3) , 

Avt. 18.  19.  (1)  30. , 33. , 

Ltv. 9.  , 

465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet38 73. 84. , 

 14.  -(2)  

451/2016. (XII.19.) Korm. rendelet39 , 

335/2005. (XII.29.) Korm. rendelet40 13.  (1) 
52.  (l)-(2)   (1) 
a) pont. 

Hivatali SzMSz1-2, 

, 

I k  
, 
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szerint  

   
 

 

 

kellett volna. 

 

 2023- -

 

 a 2023. 
2023. december 31-

 -
;  

 ha a 2022. december 31-
a 2023. december 31-
10%-

-
i 

 

 
2023. 
2023. 
90%-  

3. A  
ta- ? 

Htv. 1.  (1)  - 7.   (1)  

, 

 6.  (1) , 

.41 8.  (1) , 

15/2019. (XII.7.) PM rendelet, 

Hivatali SzMSz1-2. 

figyelembe: 
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ugyanezen 
 

 
; 

  

 . 

 

 

 -
 

 

5%-  

 

5%-  

 -
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 - - 2023. 2024.  

:  

M  V  T  SSZESEN 

 1-  

2023. 3888 1292 5180 

2024. 4040 1352 5392 

 1-  

2023. 2060 946 3006 

2024. 2179 996 3175 
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*

tv. 29.

1. A 
jog 

-
-

2023.

C.

A Htv. 12.

ingatlan-

A Htv. 52. -

A Htv. 6.

*
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A Htv. 7.    pont) 
n  ha e 

 a 6.   

-  

haszn    

se 
  nem 

 

  
  

 

1.1.  

-
 -rendelet) 2. -

  
 m2  

   -   
-

  52.  
-  

-rendelet 2.   
-

 m2 
-

 a Htv. 7.   
  

t testet, hogy a tulajdonos vagy annak 
 

- -   

  

nos vagy annak vele 
-
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2.   

 

-
 

-

 
-

 

2.  

A Htv. 7.    

 

 
 

  
-

-
-  

-

 

 

 

 

3. . 
 

 
is. Az 

19. 
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-  
javaslato  

  

 

2.1. 
 

A
 

 minden 

 

 

4.   
 

A 12.  - -
 

 

2.1.   tett 
 

6. 
 

A 
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5.  
 

 
yoni 

 a 
 73. 

 

st 
nem tartom megalapozottnak. 

 

-
rt. 201.  

 

 

 

6. 
 

nti 

 

a j
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7. . 
 

 
 

  

3.3. an tett  

  

et   

2. 
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1  ,   
2   
3   
4  -rendelet  -rendelet  
5  k

 
6  2011.  
7 ASP

Service Provider) 
8 KGR-K11 A Ki  

 
9 TeIR  
10 BM  
11 Hivatal k  
12   
13   
14 Htv.  
15  

-  
16 Air.  
17    
18 hivatali SzMSz1-2 1.:  

5/2015. (XI. 9.)  

2015. november 10-  november 30-ig) 

2.:  
8/2023. (XI. 30.)  

2013. december 1-  
19  

 
20  

- -  
21 -rendelet B -

 
1-  

22  
. 

23 Jat. 2010.   
24 -rendelet  -

42/2011. (IX. 24.)  -
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25 1-4 1.:   -
10/2021. (V.  

 
 

2.:   -
9/2022. (V.  

 
 

3.:  -
9/2023. (V.  

 
 

4.:  -
7/2024. (V.  

 
 

26 Art.  
27 NAV -  
28 Ltv. 
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30 Avt.  
31   -

3/2023. (II.  
  

32   106.  (1)  
33   
34 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet 

 
35   
36 Itv.  
37 61/2009. (XII. 14.)  61/2009. (XII. 14.) IRM  
38 465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet  
39 451/2016. (XII. 19.) Korm. rendelet  
40 335/2005. (XII. 29.) Korm. rendelet 
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AHO/4968-7/2025

Az i 
Budapest EL-

4100-115/2025 hez 

nek 

-4100-  megfogalmazott 
okhoz khoz terv . 

1. javaslat 

az - -

- nak -
javasolom -

, hogy az 
jon

e . 

- -

s

2. javaslat 

-
-

a tekintetben, hogy azok megfelelnek-  

A javaslat - -rendelet 
, , hogy 

a fogalma nem . A fogalmak
eiben 

- -
- nek. 

-rendelet -rendelet -

, s

2. melléklet az előterjesztéshez 



 

2
 

3. javaslat 
 

-  
a)   az 

 
b)  

-
 

 
 

 
a) 

-  

Az a

 
 a 

-

 a
a   z 

. 
 

 , az iratsablon 
15. 

  
 

b) A
  hivatalos 

 t   einek ainak 
az ine ,  

szervezet at elemzi, i, meg
 . 
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4. javaslat 

 

 
 

 
 

rendelkezik. z 
t 

am
ok megfelelnek az Ltv.  A nem 

  , amely 
 Az  

  t 
. 

 
 

s  
 
 

 
 

 
 

 
 


